АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015  №224

Об организации и проведении конкурса среди замещающих семей
городского округа Стрежевой

        В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16.1  Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании пункта 23 части 2 статьи 48 Устава городского
округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной программы  «Формирование
благоприятной социальной среды в городском  округе Стрежевой   на 2015 - 2017 годы»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
12.12.2014 № 957

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Организовать и провести конкурс «Мы - семья » среди  замещающих семей
городского округа Стрежевой.
        2. Утвердить Положение о конкурсе «Мы - семья» среди замещающих семей
городского округа Стрежевой согласно приложению 1.
       3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
«Мы - семья» среди  замещающих семей городского округа Стрежевой согласно
приложению 2.
       4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.
       5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на заместителя
Мэра по социальной политике Салмина В.В.

                  Мэр городского округа                                                                               В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.04.2015 № 224

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Мы - семья» среди замещающих семей городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Конкурс среди замещающих семей городского округа Стрежевой «Мы - семья»
(далее – Конкурс) организуется и проводится в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование благоприятной социальной среды в городском  округе
Стрежевой   на 2015 - 2017 годы», утвержденной постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 12.12.2014 № 957.

1.2. Организатором Конкурса является Администрация городского округа
Стрежевой.

1.3. Проведение Конкурса осуществляет отдел опеки и попечительства
Администрация городского округа Стрежевой совместно с Муниципальным бюджетным
учреждением  культуры «Многофункциональный социокультурный комплекс» (далее-
МБУК «МСК»)

1.4. Участие в Конкурсе является добровольным.

1.5. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств муниципальной
программы «Формирование благоприятной социальной среды в городском  округе
Стрежевой   на 2015 – 2017 годы», для организации конкурса возможно привлечение
средств из иных источников.

2. Цели и задачи
           2.1. Конкурс призван инициировать и поддерживать деятельность, направленную на
укрепление института семьи.

2.2. Задачей конкурса является  содействие развитию общественного признания
приемных родителей, их роли в воспитании и развитии молодого поколения.

3.Участники Конкурса

3.1. Принять участие в Конкурсе имеют право замещающие семьи, воспитывающие
приемных детей и постоянно проживающие на территории городского округа Стрежевой

         3.2. Возраст, количество  участников и форма устройства ребенка в семью не
ограничиваются.

4. Условия участия в Конкурсе
4.1. Участники Конкурса:

• готовят визитную карточку своей семьи в свободной  форме (слайд-
презентация, ролики, фото и видеоколлажи, текстовые слоганы) ;

• представляют творческий  номер (театральный, стихотворный,
музыкальный, танцевальный);

• рекламируют любимое блюдо семьи (театрализовано).
         4.2.Оборудование, костюмы и иной расходный материал, необходимые для
выступления, участники готовят самостоятельно, при необходимости обращаются к
специалистам  и  работникам ДИ «Современник» МБУК «МСК». Музыкальное и световое
оформление осуществляют специалисты и работники ДИ «Современник» МБУК «МСК».

4.3. Конкурс проводится  17.05.2015 в 12.00  в здании ДИ «Современник»
Муниципального бюджетного  учреждения культуры «Многофункциональный
социокультурный комплекс» по адресу: г.Стрежевой  ул. Нефтяников, 2.
         4.4. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 15.04.2015 в отделе опеки и
попечительства Администрации городского округа, Стрежевой ул. Мира,15/2
(понедельник - пятница с 8.30 до 17.00 часов перерыв с 12.30 до 14.00) .

 Телефон для справок: 3-27-86.

5. Подведение итогов Конкурса

          5.1. Итоги Конкурса подводит конкурсная комиссия, состав которой утверждается
постановлением Администрации городского округа Стрежевой.

5.2. Голосование проводится каждым членом конкурсной комиссии индивидуально
по 5-бальной системе.  Оцениваются:

• оригинальность идеи;
• исполнительское мастерство;
• степень эмоционального воздействия;
•    артистизм.

           5.3. Семья-победитель определяется по наибольшему количеству набранных
баллов.
            5.4. Право решения спорных вопросов при голосовании принадлежит
председателю комиссии.

6. Награждение

  6.1. Победителям Конкурса вручается диплом победителя Конкурса и подарок.
  6.2.Все участники Конкурса награждаются  сертификатами  участника Конкурса и

подарками.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой

                                    от 06.04.2015 № 224

Состав
 комиссии по подведению итогов  конкурса «Мы - семья» среди  замещающих семей

городского округа Стрежевой

Салмин Владимир
Вениаминович

- заместитель Мэра по социальной политике
городского округа Стрежевой, председатель
комиссии

Корнышова
Татьяна Владимировна

-

начальник отдела опеки и попечительства
Администрации городского округа Стрежевой

Довгань Алла Марьяновна

Потапова
Нина Андреевна

-

-

начальник Управления образования Администрации
городского округа Стрежевой

начальник  Управления культуры спорта и
молодежной политики Администрации городского
округа Стрежевой

Сиромаха Олег
Владимирович

- главный специалист отдела опеки и попечительства
Администрации городского округа Стрежевой

Соколова Валентина
Владимировна

- уполномоченный по правам ребенка в городском
округе Стрежевой (по согласованию)

Шевелева Маргарита
Николаевна

-

председатель Думы городского округа Стрежевой,
секретарь политсовета местного отделения партии,
член регионального политсовета ВПП "ЕДИНАЯ
РОССИЯ" (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ